
-.<
BH POSIA "JP 8H POJIA' d.o-o. Soroievo

GENERALNA DIREKCUA

UPRAVA DRUSTVA
Broj: U.D.01.04.-1 0'l 46/20
Sarajevo, 30.07.2020. godine

Na osnovu elana 45. Statuta, elana 70. stav (3) Zakona o javnim nabavkama BiH ("Sluzbeni glasnik BiH"
broj: 39/14), 6lana 14. stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama i preporuke Komisije za nabavku usluga
prijevoza rcStanskih zakl.lucaka/ vre6a, broj: 07.4-11-9-6126-28120, od 27.07.2020. godine, Uprava
Drustva na 2T.elektronskoj sjednici odrzanoj dana 30.07.2020.9odine, d o n o s i:

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONUOAEA

I

Ovom Odlukom vrsi se izbor na.ipovoljnijeg ponudada u postupku nabavke usluga prlevoza postanskih
zaklju6aka/vreca ponuda6u, ,,AlR SERBlA" a.d. Beograd, sa ukupnom vrijednos6u ponude od 15.658,21
KM, bez PDV-a, odnosno ukupnu vrijednost Ugovora, od 18.320,11 KM sa uradunatim PDV-om.

I
lzabrani ponudaa je duzan u roku od 5 dana od dana prijema od dana prijema ove odluke dostaviti
dokaze predvidene Clanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi isadrZa,lu kako je to zahtUevano u
tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti fizidki dostavlieni na Protokol
ugovornog organa najkasnue peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu ugovornog organa
(do16:00 sati), te za ugovorni organ nije relevantno na koji su naein poslati. Dokazi koji se zahtjevaju
moraju biti originali ili ovJerene kopije.

It
Nakon pravosnaznosti ove Odluke, Ugovorni organ Ce pozvati izabranog ponudaea iz tadke 1. ove Odluke
radi zakljueenja ugovora kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze vezane za predmetnu
nabavku u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama, odnosno poslati obavjestenje ponuda6ima
koji su uaestovali u postupku nabavke.

tv

Ova odluka stupa na snagu danom donosenia

OBRAZLOZENJE

6l

"lP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8,71000 Sorojevo, BiH
Tcl: +387 33 252 613; Fox: + 387 33 252 743; 6-moil: kobinet@posto.bo

Op.inrki lud u Soroi€vi, br ri.3€nio 065-0-te9-06-OOl 196
ld.rlitiko.ionibr 420068221OO05; POv br. 2OO6a22l0OO5j Po..znibr. OlOr9729

kontokl cenlor(tsz
www,poslo.bo

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke usluga : prijevoza postanskih zakljueaka/vreda
br.U.D 01-04€550120, od 14.05.2020.godine i rje3enja Generalnog direktora za provodenje postupka
nabavke usluga prijevoza postanskih zakljudakatureca broi: 01-11-9{126-220, od 18.05.2020.godine,
Komisija je provela postupak javne nabavke, putem konkurentskog postupka u predmetu nabavke sa
objavljivanjem Obavjestenja o nabavci btci:. 238-7-2-298-3-110120, na Portalu ,iavnih nabavki dana
05.06.2020.godine.Obzirom da do predviarenog roka nije dostavl.lena niti jedna ponuda ,upucen je
prijedlog o ponisteniu postupka nabavke usluga prijevoza postanskih zakljueaka vreda broj UD.01.04-
8252120 od 24.06.2020 godine. Nakon toga ,komisija je provela ponovljeni postupak predmetne nabavke
objavliivanjem obavjestenja o nabavci btol 238-7-2-362-3-125120 od 02.07.2020 godine. lstovremeno,
ugovorni organ je omogudio neogranieen i direktan pristup tendersko.i dokumentaciji br 07.4-11-9-6126-
18/20, putem Portala javnih nabavki, te se ista nije mogla preuzimati odnosno dostavljati na druge naeine
propisane Zakonom o javnim nabavkama.

Javno otuaranje ponuda u postupku predmetne naba-vke, koje je odrzano dana 16.07.2020. godine u
10:15h, u Banket sali Generalne direkcije "JP BH POSTA" d.o.o. Sarajevo, Obala Kulina bana br. B, o
6emu je sadinjen poseban zapisnik broj: 07.4-11-9€ 126-25120. Po zavrSetku javnog otvarania ponuda
Zapisnik sa otvaranja je istog dana 16.07.2020 god. poslan je ponudaeu putem faxa.
Komisija je prije samog otvaranja ponuda konstatovala sljedece;

.-
r-



__.1

B'I POSIA 'JP 8H POSIA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCI]A. da su ukupno 4 (6etiri) potencijalna ponuda6a preuzela tendersku dokumentaciju sa Portalajavnih
nabavki

. da je do roka za dostavljanje ponuda pristigla ukupno 1 (iedna) ponuda

. daje koverta neostecena, uredno zapakovana izapeeacena

. da je na koverti stavljeni redni brol prema kojima se utvrduje redoslijed otvaranja i ditanja ponuda,
prema vremenu dostavljanja na Protokol ito: naziv ponudaea, ukupna cijena ponude ieventualno
ponudeni popust

Komisija je prilikom otvaranja ponuda javno saopstila podatke o nazivu i sjedistu ponudaea, ukupnu
cijenu ponude ieventualni popust, ne pravedi uvid u sadrzaj ivalidnost dostavljene dokumentacije.

Na Protokol DruSWa do roka odredenog za prijem ponuda (16.07.2020.9odine do l0:00h), pristigla je
ponuda slUededeg ponudaea:

1. ,,AlR SERBIA" a.d Beograd , ul Jurija Gagarina 12, 11070 Beograd , Srbija

Nakon izvrsenog otvaranja ponuda KomisUa je pristupila analizi dokumentacije prilozene uz
ponudu u smislu provjere njene validnosti, obzirom na zahtjeve ugovornog organa iskazane u
tenderskoj dokumentaciji, odnosno vrednovanju ponuda, a u skladu sa procedurama ipravilima
utvrdenim Zakonom o javnim nabavkama i podzakonskim aktima i Pravilnikom o javnim
nabavkama ugovornog organa, te konstatovala slUede6e:

Ponuda ponudaea,,AlR SERBIA'a.d Beograd , ul Jurija Gagarina 12,11070 Beograd , Srbija,
sa ukupnom vrUednosti ponude, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 15.658,21 KM, ispunjava sve
pravne, ekonomske i tehniake uslove ugovornog organa deflnisane tenderskom dokumentacijom,
te je ista ocjenjena kao formalno -pravno, ekonomski i tehnicki prihvatljiva.

CUene6i din.leni6no stanje, Komisija konstatuje da je za javnu nabavku usluge: prijevoza postanskih
zakljuaaka/vre6a, pristigla ukupno 1 (jedna) prihvatljiva ponuda za Ugovorni organ.

Nakon svega gore navedenog, utvrdena je konadna rang lista ponudaea koji su ispunili kvalifikacione
uslove i to kako slijedi:

Red
broj

Naziv ponuda6a Ukupna cijena ponude
bez PDV-a, (KM)

1 ,, Air-Serbia " a.d. Beograd 15.658,21 KM

NAPOMENA: Vrijednost ponude prelazi odobrena sredstva za realizaciju predmeta nabavke.

Nakon evaluacije ponude ustanovljeno je da vrijednost ponude prelazi odobrena sredswa za realizaciju
ove nabavke iz Odluke o pokretanju postupka br. UD-01-04-6550/20 od 14.05.2020. godine, iz kojeg
razloga Komisiia aktom br. 07.4-11-9-6126-26120 od 16.07.2020.9odine upuduje Dopis Nosiocu posla da
se izjasni o prihvatljivosti finansijske vrijednosti ponude. U odgovoru na postavljeni upit ,Sektor za
postanski promet (Nosioc posla) aktom 02.3-11-9-6126-27120, od 16.07.2019. godine, obrazlaze
opravdanost za dodatnim flnansijskim sredstvima , na osnovu aega se aktom broj UD-01-04-S834120 od
24.O7.2020 godine donosi odluka o odobravanju dodatnih sredstava , a sve u cilju okoneanja postupka
predmetne nabavke.

Obzirom da ponuda ponudaaa, ,,AlR SERBIA" a.d. Beograd, Srbija u ukupnom iznosu od 15.658,21
KM, bez uraeunatog PDV-a, u polpunosti odgovara trazenim zahtjevima ugovornog organa, tj. da ovaj
ponudad ispunjava sve formalno-pravne, tehnieke iekonomske uslove tj. zahtieve ugovornog organa,
odnosno da je njegova ponuda prihvatljiva za ugovorni organ, data je preporuka ugovornom organu da
se u postupku javne nabavke izvrsi dodjela ugovora navedenom ponudaeu.

I
o

!
o

"JP BH POSTA"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bqno 8, 71000 Soroievo, BiH
Tel: +387 33 252 613; Fox: + 3A7 33252 743; e-moil:kobinal@posto.bo

Opainski sud u Soroi€vu br ri€ienio 055-o-Reg-O6'OOl 196
ld6nlifiko.ioni bi 42OO6a22IOOO5; PDv br. 2OO6E22!OOO5j Pororni bi O1019729

konlokl centot

('tuz
www.poslo.bo

i-



--
BT' POSIA YP 8H POSTA" d.o.o. Soroievo

GENERALNA DIREKCI.IA

Cijeneci navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitivu

PRAVNA POUKA:

Svaki ponudae koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javno.i nabavci i ko,i smatra da je Ugovorni
organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekrsiojednu ilivi5e odredbi Zakona ojavnoj nabavci
i/ili podzakonskih akata ima pravo uloziti Zalbu Ugovornom organu u roku od 5 (pet) dana po pnjemu
odluke o izboru shodno dlanu 99. iClanu 10'1. Zakona o javnim nabavkama.

I DIR OR

i.Mirsad Muji6

Oostaviti

Naslovu
-Nosiocu posla -Slu2ba za postanski promet
-Sektoru za EKF
-Marketingu (za objavu)
-Odjeljenju za javne nabavke
-Ponudaeima putem Komisi.ie za nabavku
-Upravi drustva

6,R
i{

d

"tp gn eOSta"d.o.o. Soroievo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Sorojevo, BiH
Tol: +387 33 252 613; fox: + 3A7 33 252 743; e,moil: kobioot@posto.bo

Op.'nsrisud u SoroFls br. rir.€.io 065,o-tug-06-OO l 196
ld.niilitocioni br. a2OO6322lOOO5; PDv br 2006822lOOO5; Porozni br. OlOr9729

konlokl cenlor(tuz
www.poslo.bo

r-
ID


